
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №7 

  

 

ПРИКАЗ 

31.07.2024                                           с.Донское                                           № 278 

 

Об утверждении годового календарного  

учебного графика   на 2024/2025 учебный год  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2021 №273-ФЗ, письмом 

министерства образования Ставропольского края (далее - министерство) от 

30.07.2024 г. № 01-23/10899 «Об организации работы по формированию 

календарных учебных графиков на 2024/2025 учебный год», письмом 

отдела образования АТМО от 31.07.2024г. №2660 «Об организации работы 

по формированию календарных учебных графиков на 2024/25 учебный 

год».    

   

ПРИКАЗЫВАЮ:     

1.Утвердить годовой календарный график МБОУ гимназии №7 на 

2024-2025 учебный год (Приложение). 

2.Утвердить режим работы гимназии: 1-11 классы - 5 дневная рабочая 

неделя.  

3. В соответствии с федеральными календарными учебными графиками 

определить сроки начала и окончания учебного года: 

− начало 2024/25 учебного года – 02 сентября 2024 года; 

− окончание 2024/25 учебного года – 26 мая 2025 года; 

− для обучающихся 9-х и 11-х классов окончание 2024/25 учебного 

года будет определяться в соответствии с расписанием государственной 

итоговой аттестации; 

− образовательная деятельность обучающихся осуществляется по 

учебным четвертям продолжительность, которых составляет:  

− I четверть – 8 недель, II четверть – 8 недель, III четверть – 11 недель, 

IV четверть –7 недель; 

− продолжительность каникул составляет: после первой, второй, 

третьей четвертей (осенние, зимние, весенние) – 9 дней;  

− дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – 9 дней;  

− по окончании учебного года (летние) – не менее 8 недель. 



4. Учителям-предметникам при составлении рабочих программ и 

календарно- тематических планирований руководствоваться годовым 

календарным учебным графиком на 2024/2025 учебный год 

5.Опубликовать на официальном сайте гимназии годовой 

календарный график на 2024-2025 учебный год. Срок исполнения: до 

10.08.2024 г. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                           Автандилян Н.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МБОУ гимназии №7  

от 31.07.2024г. №278 

 

Годовой  
календарный график МБОУ гимназии №7  

на 2024/2025 учебный год  
 

 

Четверть, учебный 

период 
Каникулы 

1 четверть: 

02.09 – 26.10.2024 года 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 

27.10 - 04.11.2024 года (9 дней) 

2 четверть: 

05.11 - 30.12.2024 года 

(8 учебных недель) 

 

Зимние каникулы: 

31.12.2024 года – 08.01.2025 года (9 дней) 

3 четверть: 

09.01 - 21.03.2025 года 

(11 учебных недель) 

Дополнительные каникулы для первоклассников: 

15.02 – 23.02.2025 года (9 дней) 

Весенние каникулы: 

22.03 – 30.03.2025 года (9 дней) 

4 четверть: 

31.03 - 26.05.2025 года 

(7 учебных недель) 

 

 
Примечание: 

−  перенос праздничных дней осуществляется в соответствии с постановлениями 

Правительства Российской Федерации о переносе праздничных дней; 

−  проведение учебных занятий 03 мая 2025 года (суббота) и 10 мая 2025 года 

(суббота) планируется образовательными организациями самостоятельно; 

−  29 апреля 2025 года в Ставропольском крае нерабочий (праздничный день) (закон 

Ставропольского края от 23 июня 2016 года № 60-кз). 

 


